
 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 109 

Data 17-09-2018 

OGGETTO: CONCESSIONE USO LOCALI E 

STRUTTURE COMUNALI PER INIZIATIVA 

ORGANIZZATA DA ASSOCIAZIONE LOCALE. 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciassette del mese di settembre alle ore 17:00, nella sala 

delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e 

termini di legge 

 

 

Su numero 3 componenti risultano 

 

 

Lorena Marco Sindaco Presente 

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente 

Camera Alessandro Assessore Assente 

 

Totale presenti n.   2       Totale assenti n.   1.  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 

sulla proposta di cui all’argomento in oggetto  



 

 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

PROPOSTA N. 109   

ASSESSORATO PROPONENTE: 

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO 
ASSESSORE: Bovo Massimo 

 

 

 

OGGETTO CONCESSIONE USO LOCALI E STRUTTURE COMUNALI PER 

INIZIATIVA ORGANIZZATA DA ASSOCIAZIONE LOCALE. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTA la suindicata proposta di deliberazione; 

ESAMINATA la richiesta fatta pervenire dall’Associazione Culturale Lorenzo Toma, con 

sede in Via Lorenzo Toma n. 43 - Parona, pervenuta in data 29.08.2018 prot. n. 5718 in 

merito alla concessione di autorizzazione per l’utilizzo della Chiesa di S. Siro, finalizzato 

all’esposizione di disegni e poesie dei bambini della scuola dell’infanzia e della scuola 

primaria ed esposizione di lavori ed opere prodotti da artisti locali, da effettuarsi nell’ambito 

della manifestazione del 50° Sagra dell’Offella, durante i giorni dei festeggiamenti, a 

decorrere:  

- Da lunedì 01.10.2018 fino a lunedì 08.10.2018 per allestimento ambientazioni, 

esposizione lavori e smontaggio finale ambientazioni; 

PRESO ATTO che la succitata iniziativa rientra nel contesto delle attività individuate 

dall’art. 4 del “Regolamento comunale per l’uso dei locali comunali”; 

DATO ATTO che l’Associazione proponente e la stessa iniziativa proposta non ha fini di 

lucro; 

VISTO l’art. 3 del vigente Regolamento per l’uso dei locali comunali approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 30.06.2001; 

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000 e s.m.i.; 

RAVVISATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del già richiamato D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 

tecnico, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;        

 

 Con voti tutti favorevoli, 

D E L I B E R A 
1) DI CONCEDERE, per i motivi e le ragioni meglio sopra specificate, all’Associazione 

Lorenzo Toma, con sede in Via Lorenzo Toma n. 43 – Parona, l’utilizzo della Chiesa 

di S. Siro, finalizzato all’esposizione di disegni e poesie dei bambini della scuola 

dell’infanzia e della scuola primaria ed esposizione di lavori ed opere prodotti da 



artisti locali, da effettuarsi nell’ambito della manifestazione del 50° Sagra 

dell’Offella, durante i giorni dei festeggiamenti, a decorrere da lunedì 01.10.2018 

fino a lunedì 08.10.2018 per allestimento ambientazioni, esposizione lavori e 

smontaggio finale ambientazioni; 

2) DI CONCEDERE l’utilizzo di detti locali di proprietà comunale in forma gratuita, in 

considerazione della finalità priva di lucro sia del soggetto proponente che 

dell’iniziativa promossa;  

3) DI DARE ATTO che detta iniziativa non comporta per l’Amministrazione 

Comunale oneri, obblighi o responsabilità ivi compresa l’acquisizione, ove prevista, 

di eventuali autorizzazioni e permessi a norma di legge; 

4) DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – 

del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 
 
 



 

 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE 

(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime 

 

 PARERE:  Favorevole  

 
 

 

 

Data: 17-09-2018 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Geom. Piero Saino 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco 

 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

______________________________ 

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 

giorno consecutivi dal    19-09-2018     al     04-10-2018     

 

Addì 19-09-2018 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è copia conforme all’originale. 

 

Addì 19-09-2018 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione: 

 

 Comunicata ai capigruppo consiliari il 19-09-2018 ai sensi dell’art. 125 del 

testo Unico Enti Locali 

 E’ esecutiva il  29-09-2018  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali: 

 Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

 

Addì  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 


